
 

 

UCHWAŁA NR XII/193/2019 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, określenia wysokości stawek opłaty za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz ustalenia 

wysokości opłaty dodatkowej i sposobu pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 13b ust. 3, 4 i art. 13 f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8 listopada 2016 r 

poz. 5641) 

Rada Miasta Racibórz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Na obszarach miasta Racibórz, charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych, 

w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych, ustala się strefę płatnego parkowania 

wyznaczoną pasami drogowymi ulic: Odrzańska, Chopina, Gimnazjalna, Długa, Rzeźnicza, Rynek, Plac Ofki 

Piastówny, Plac Wolności, Nowa, Solna, Bankowa, Browarna, Mickiewicza, Młyńska, Szewska, Zborowa, 

Basztowa. 

§ 2. Opłaty za parkowanie pojazdów w strefie płatnego parkowania w wyznaczonych miejscach 

parkingowych pobiera się w dni robocze, w godzinach od 9:00 do 17:00. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania:  

1) za pierwsze 30 minut parkowania, opłata minimalna - 1,00 zł; 

2) za pierwszą godzinę parkowania -  2,00 zł; 

3) za drugą godzinę parkowania - 2,40 zł; 

4) za trzecią godzinę parkowania - 2,80 zł; 

5) za czwartą godzinę i kolejne godziny parkowania - 2,00 zł. 

2. Możliwe jest wnoszenie opłat w rozliczeniu minutowym proporcjonalnie do wysokości opłat za 

poszczególne odcinki czasowe, określone w § 3 ust. 1, z wyłączeniem opłaty za pierwsze 30 minut, która musi 

być wniesiona w całości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 grudnia 2019 r.

Poz. 8600



§ 4. 1. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania mogą być 

uiszczane w formie opłat zryczałtowanych według następującej stawki:  

1) dziennej, za jeden dzień parkowania w wysokości  - 15 zł; 

2) miesięcznej w wysokości 30,00 zł – opłata zryczałtowana miesięczna dla jednego pojazdu mieszkańca  

(na wyznaczonym parkingu) zameldowanego na pobyt stały w lokalu znajdującym się  przy ulicach 

wymienionych w § 1 i będącego właścicielem lub współwłaścicielem lub podmiotem konsumenckiej 

umowy leasingu wystawionego na osobę fizyczną  pojazdu samochodowego, którego prawo własności 

potwierdzone jest wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, z zastrzeżeniem ust. 2; 

3) miesięcznej w wysokości 30,00 zł  – opłata zryczałtowana miesięczna dla jednego pojazdu właściciela lub 

najemcy lokalu użytkowego (na wyznaczonym parkingu)  znajdującego się  przy ulicach wymienionych 

w § 1, będącego właścicielem lub współwłaścicielem pojazdu samochodowego lub podmiotem 

konsumenckiej umowy leasingu, którego prawo własności potwierdzone jest wpisem w dowodzie 

rejestracyjnym pojazdu, z zastrzeżeniem ust. 2; 

2. Dla jednego lokalu mieszkalnego lub użytkowego mieszkaniec, o którym mowa w pkt. 2, właściciel  

bądź najemca, o którym mowa w pkt. 3,  mogą wykupić miesięczną opłatę parkingową tylko na jeden pojazd. 

3. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

4. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczeń o udostępnienie miejsca parkingowego. 

§ 5. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych dla następujących 

użytkowników drogi:  

1) osób niepełnosprawnych kierujących pojazdami, posiadających karty parkingowe w rozumieniu 

art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 

z późń.zm.) oraz kierowców przewożących osoby niepełnosprawne posiadające takie karty, na miejscach 

parkingowych wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych; kartę parkingową należy umieścić za przednią 

szybą, wewnątrz pojazdu, w sposób nie budzący wątpliwości  i umożliwiający jej odczytanie z zewnątrz 

pojazdu; 

2) kierujących oznakowanymi pojazdami służb miejskich i związanych z technicznym zabezpieczeniem 

miasta podczas wykonywania czynności na drodze lub związanych z zajęciem drogi; 

§ 6. 1. Opłaty za parkowanie pojazdów uiszcza się:  

1) z góry za przewidywany okres postoju poprzez wykupienie biletu bezzwłocznie, bez wezwania, z chwilą 

zajęcia miejsca parkingowego w strefie płatnego parkowania w wysokości określonej w § 3  

i § 4 ust. 1 pkt 1 za pomocą płatności: 

a) gotówkowej w samoobsługowym automacie parkingowym, 

b) bezgotówkowej kartą płatniczą, 

c) aplikacji mobilnej, 

2) z góry za przewidywany okres postoju w siedzibie administratora obsługującego strefę płatnego 

parkowania w wysokości określonej w § 4 ust. 1 pkt 2-3. 

2. Uiszczona opłata określona w § 3 i § 4 ust. 1 uprawnia do parkowania pojazdu samochodowego na 

wszystkich miejscach parkingowych objętych strefą płatnego parkowania do czasu upływu opłaconego okresu. 

3. W przypadku uszkodzenia samoobsługowego automatu parkingowego opłata za parkowanie pojazdu 

winna być wniesiona w innym sprawnym samoobsługowym automacie parkingowym. 

§ 7. 1. Za nieuiszczenie opłaty, o której mowa w § 3 i § 4, pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 

50,00 zł.  

2. Opłatę dodatkową należy uiścić w terminie 14 dni od dnia wystawienia zawiadomienia informującego 

o obowiązku zapłaty opłaty dodatkowej za nieopłacony postój w strefie płatnego parkowania. 

3. Opłata dodatkowa ulega obniżeniu do kwoty 25,00 zł w przypadku, gdy zostanie ona uiszczona 

w terminie 7 dni od dnia wystawienia zawiadomienia informującego o obowiązku zapłaty opłaty dodatkowej za 

nieopłacony postój w strefie płatnego parkowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8600



4. Zawiadomienie informujące o obowiązku zapłaty opłaty dodatkowej za nieopłacony postój w strefie 

płatnego parkowania zawierające: datę, miejsce, czas parkowania, numer rejestracyjny pojazdu, pouczenie 

o sposobie uiszczenia opłaty, administrator strefy płatnego parkowania umieszcza za przednią szybą pojazdu 

pod wycieraczką w dniu jego wystawienia. 

5. Opłatę dodatkową uiszcza się w kasie administratora strefy płatnego parkowania, w automacie 

parkingowym lub poprzez wpłatę na jego rachunek bankowy. 

6. Adres, numer rachunku bankowego administratora strefy płatnego parkowania zostanie podany na 

zawiadomieniu o obowiązku zapłaty opłaty dodatkowej oraz umieszczony na automatach parkingowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXIV/339/2004 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 września 2004 r.  w sprawie: 

ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych oraz ustalenia 

wysokości stawek opłat i określenia sposobu ich pobierania z późń. zm. 

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 marca 2020 r. za wyjątkiem § 6 ust. 1, pkt 1, lit. b-c, który 

wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia  2020 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leon Fiołka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8600


		2019-12-10T14:18:54+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




